
 

 

                                             DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 N. Reg. Int/P.O. 4    55 

  del    20/05/2020 

 N. Reg. Gen.  221 

 del   20/05/2020 

 

  OGGETTO: Liquidazione ex sent. n. 598/2020 a favore dell’Associaz.. 

Unione degli  Assessorati delle Politiche Socio-Sanitarie, 

dell’Istruzione e del lavoro  

 

 
 

                              I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 4 

 

 
P R E M E S S O  C H E : 

 

- In data 21/09/2018, è stato notificato al Comune di Naro, da parte dell’Associazione Unione degli  

Assessorati delle Politiche Socio- Sanitarie, dell’Istruzione e del lavoro, ricorso per decreto ingiuntivo e 

Decreto Ingiuntivo n. 836/2018;  

 

- con tale decreto ingiuntivo si ingiungeva al Comune di Naro il pagamento delle quote associative 

per gli anni 2010-2011-2012-2013-20142015-2016-2017, per un totale complessivo di euro 3400,00 

oltre interessi moratori maturati e maturandi fino all’effettivo soddisfo, nonchè le spese del 

procedimento esecutivo oltre a spese generali , CPA ed IVA; 

 

- il Comune di Naro non si è opposto al decreto ingiuntivo de quo ed esso è stato dichiarato 

esecutivo il 26/11/2018; 

 



 - con atto di precetto notificato in data 25/06/2019 veniva intimato al Comune di Naro il 

pagamento della complessiva somma di € 4.149,19 oltre interessi  dalla data del dovuto fino al 

soddisfo, oltre spese di notifica, registrazione e successive;  

 

- nelle more del pagamento, in data 20/09/2019, è stato notificato al Comune di Naro atto di pignoramento 

presso terzi; 

 

- in data 14/11/2019 è stato notificato al Comune di Naro ricorso per ottemperanza innanzi al TAR per la 

Sicilia di Palermo, per l’esecuzione del giudicato formatosi sul decreto ingiuntivo n. 836/2018;  

 

- il procedimento è stato concluso con la sent. n. 598 /2020 con cui il TAR ha accolto il ricorso e per l’effetto 

ha ordinato al Comune di Naro a dare esecuzione al decreto ingiuntivo di cui trattasi entro 60 giorni dalla sua 

notifica, ed al contempo, per il caso di ulteriore inadempienza, ha disposto la nomina di un commissario ad 

acta che provvederà, in sostituzione, al pagamento. La sent. ha inoltre condannato il Comune di Naro al 

pagamento delle spese di giudizio che da un conteggio effettuato ammontano ad un totale di euro 5.780,62;  

  

RITENUTO CHE: 

 

- poiché il Comune di Naro deve eseguire la sentenza del TAR. N. 598/2020, effettuando il pagamento delle 

somme dovute all’Associaz. Unione degli  Assessorati delle Politiche Socio-Sanitarie, dell’Istruzione e del 

lavoro, è opportuno che paghi dette somme , ciò anche  per evitare ulteriore aggravio di spese per il 

pagamento delle prestazioni del Commissario ad acta;   

VISTI: 

-   il Decreto ingiuntivo n. 836/2018, 

-    la sentenza del TAR n. 598/2020 

-   la D.S. n. 48 del 2015 relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della legge    

    142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 

D E T E R M I N A 

 

-  di liquidare, ex sent n. 598/20, a favore dell’ Associaz. Unione degli Assessorati delle Politiche Socio-

Sanitarie, dell’Istruzione e del lavoro, la somma di euro 5.780,62, sul conto corrente avente le il seguente 

codice 

 IBAN: IT ************************************ 

 

-  Di imputare tale importo al  capitolo n. 10020051 art. 1 del bilancio del Comune di Naro. 

 

 

 

             IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 4      

                        ( Rag. Salvatore Lauria) 


